Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      №
                       г.Заринск

О внесении изменений в постановление
администрации города от 22.09.2016 № 832
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка»»

На основании статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утверждённый постановлением администрации города Заринска от 225.09.2016 № 832 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
1)пункт 2.5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изложить в новой редакции:

«2.5.Срок предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, осуществляется в течение двадцати рабочих дней со дня поступления в установленном порядке заявления о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги. В случае представления заявителем заявления через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи документов, указанных в пунктах 2.7.1, 2.7.2 Административного регламента, Многофункциональным центром в администрацию города Заринска.»;
2)подпункт 7 пункта 2.6 Административного регламента изложить в новой редакции:
«7) приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка его заполнения» (Зарегистрировано в Минюсте России 30.05.2017 № 46880)»;

3)в подпункте 1 пункта 2.10 слово «подпункт» заменить на слово «пункт»;

4)подпункт 2 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«2)рассмотрение и проверка заявления и документов (представляемых по инициативе заявителя), направление запросов по каналам межведомственного взаимодействия и в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, подготовка результата предоставления муниципальной услуги;

5)раздел 3 дополнить пунктом 3.3.2.1 следующего содержания:
«3.3.2.1.При подготовке градостроительного плана земельного участка уполномоченный специалист в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в орган местного самоуправления в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса.»;
6)пункт 3.3.3 изложить в новой редакции:

«3.3.3.После рассмотрения заявления и документов (представляемых по инициативе заявителя), полученных ответов на направленные межведомственные запросы, технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, уполномоченный специалист осуществляет подготовку проекта градостроительного плана земельного участка и направляет с приложенными документами на подписание уполномоченным должностным лицам в соответствии с порядком делопроизводства.

Результатом выполнения административной процедуры является подготовка проекта градостроительного плана земельного участка. Максимальный срок выполнения административной процедуры не должен превышать пятнадцати дней.»;

7)пункт 3.5.1 изложить в новой редакции:

«3.5.1.Основанием для начала административной процедуры по принятию решения о предоставлении муниципальной услуги является поступление уполномоченному должностному лицу подготовленного уполномоченным специалистом проекта градостроительного плана земельного участка.»;
8)пункт 3.5.2 изложить в новой редакции:

«3.5.2.Уполномоченное должностное лицо администрации города Заринска рассматривает представленные документы, подписывает градостроительный план земельного участка. Максимальный срок выполнения действий данного административного действия не должен превышать трех дней.»;
9)в пункте 3.5.3.1. слова «решения об утверждении» исключить;
10)Блок-схему последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка Приложения 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска», разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.
Глава администрации города                                                                                 И.И.Терёшкин
Приложение 1
постановлению администрации города Заринска
от______  ______ 2017 № _______
Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка

	Обращение Заявителя муниципальной услуги с заявлением в комитет
по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	Проверка, прием, регистрация заявления и представленных документов к заявлению специалистом отдела архитектуры и градостроительства комитета по строительству
и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	Принятие решения о возможности предоставления муниципальной услуги
по данному заявлению

	Подготовка градостроительного плана земельного участка для строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	Подписание и выдача градостроительного плана земельного участка

Секретарь администрации города Заринска                                                         С.Е. Полякова